



राष्ट्रीय परीक्षण शाला में युवा पेशवरों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं -

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय के अंतर्गत राष्ट्रीय परीक्षण शाला युवा स्नातकों/स्नातकोत्तर उम्मीदवारों से निम्न विवरणानुसार संविदा आधार पर सेवा प्रदान करने हेतु आवेदन आमंत्रित करता है।

क्र.	सेवा का नाम	आवश्यक योग्यता	अनुभव	कार्य का स्वरूप (परिस्थिति अनुसार अन्य कार्य भी दिए जा सकते हैं)	अनुसार अन्य कार्य भी दिए जा सकते हैं
1	कनिष्ठ युवा पेशवर (तकनीकी - ड्रोन)	एरोनॉटिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रिकल/कंप्यूटर साइंस/आईटी/मैकेनिकल इंजिनियरिंग में बी.ई/बी.टेक डिग्री या समकक्ष	ड्रोन प्रमाणीकरण कार्य में न्यूनतम 01 वर्ष का अनुभव। ड्रोन निर्माताओं और प्रमाणन निकायों द्वारा अनुसरण की जाने वाली आवश्यकताओं का गहन ज्ञान होना चाहिए, जैसा कि QCI द्वारा संचालित UAS के लिए मानक प्रमाणन में निर्धारित किया गया है।	UAS के प्रमाणन योजना के अनुसार अपने कार्यों के निर्वहन में स्कीम प्रबंधक और मूल्यांकनकर्ताओं की सहायता करना।	गाजियाबाद - 01
2	कनिष्ठ युवा पेशवर (तकनीकी - सिविल)	बी.ई/बी.टेक (सिविल इंजीनियरिंग)	बिल्डिंग मटेरियल, मिट्टी, ग्लास/जिप्सम/कैल्शियम सिलिकेट बोर्ड, डीबीएम/बीएम/एसडीबीएम परीक्षण क्षेत्र में 01 वर्ष का अनुभव।	विभिन्न राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय मार्कों के अनुसार वैज्ञानिकों को चेन्नई - 01 परीक्षण कार्य में सहायता	
3	कनिष्ठ युवा पेशवर (तकनीकी - आरपीपीटी)	बी.ई/बी.टेक (टेक्सटाइल/फुटवियर टेक्नोलॉजी)	फुटवियर/टेक्सटाइल परीक्षण में 01 वर्ष का अनुभव।	विभिन्न राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय मार्कों के अनुसार वैज्ञानिकों को चेन्नई - 01 परीक्षण कार्य में सहायता	
4	कनिष्ठ युवा पेशवर (तकनीकी - यांत्रिकी)	बी.ई/बी.टेक (मैकेनिकल इंजीनियरिंग)	संबंधित क्षेत्र में 01 वर्ष का अनुभव।	(1) नमूना प्राप्ति अनुभाग में मार्गदर्शन (2) राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय मानकों के अनुसार वैज्ञानिकों को नमूना परीक्षण में सहयोग करना।	कोलकाता - 01
5	कनिष्ठ युवा पेशवर (तकनीकी - वैद्युत)	मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग में बी.ई/बी.टेक	संबंधित क्षेत्र में 01 वर्ष का अनुभव।	विभिन्न राष्ट्रीय एवं अंतर्राष्ट्रीय मार्कों के अनुसार वैज्ञानिकों को इलेक्ट्रिकल नमूनों के परीक्षण में सहयोग करना।	मुंबई - 02
6	कनिष्ठ युवा प्रोफेशनल (प्रबंधन)	MBA/PGDM (मास कम्युनिकेशन) वांछनीय - इंग्लिश दक्षता, तकनीकी योग्यता	किसी बहुराष्ट्रीय कंपनी में 01 वर्ष अनुभव। वेब-आधारित उपकरणों का उपयोग करने की योग्यता और क्षमता।	व्यावसायिक संवर्धन गतिविधियों का संचालन करना, ग्राहक संबंध प्रबंधन, सोशल मीडिया प्रबंधन तथा प्रशासन एवं वैज्ञानिक परियोजनाओं से संबंधित कार्यों में सहायता करना।	गाजियाबाद 02 जयपुर-01

1. आयु : (आवेदन की अंतिम तिथि तक अधिकतम आयु 35 वर्ष)
2. नियुक्ति अवधि : 01 वर्ष — संतोषजनक प्रदर्शन के आधार पर अधिकतम 04 वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है
3. वेतन: ₹40,000/- प्रतिमाह समेकित (प्रत्येक विस्तार वर्ष में ₹5,000/- वृद्धि)
4. यह नियुक्ति पूरी तरह संविदा आधारित है तथा इसे किसी भी समय दोनों पक्षों द्वारा एक महीने के नोटिस पर समाप्त किया जा सकता है। यदि अनुबंध की शर्तों/प्रावधानों का उल्लंघन होता है, तो रा.प.शा. बिना पूर्व सूचना दिए किसी भी युवा पेशेवर की सेवाएँ समाप्त कर सकता है।
5. चयन प्रक्रिया में उपस्थित होने, असाइनमेंट में शामिल होने अथवा इसके पूर्ण होने पर किसी भी प्रकार का टीए/डीए (TA/DA) देय नहीं होगा।
6. आवश्यकतानुसार केवल चयनित अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार के लिए सूचना दी जाएगी एवं उन्हें बुलाया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवार अपने बायोडाटा को शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव के दस्तावेजी प्रमाण सहित नीचे दिए गए ईमेल या पते पर भेज सकते हैं।

क्रमांक	रिक्ति का स्थान एवं सेवा का नाम	जहाँ आवेदन भेजना है (ईमेल एवं डाक दोनों ही माध्यमों द्वारा स्वीकार किए जाएंगे)
1	गाज़ियाबाद Jr. YP (तकनीकी-ड्रोन) Jr. YP (प्रबंधन)	महानिदेशक, कैप कार्यालय, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (उ.क्षे), कमला नेहरू नगर – 201002 ईमेल: dgntb-wb@nic.in
2	चेन्नई Jr. YP (सिविल/आरपीपीटी)	निदेशक (तकनीकी), राष्ट्रीय परीक्षण शाला (द.क्षे), चेन्नई – 600113 ईमेल: directornthsr@nth.gov.in
3	मुंबई Jr. YP (वैद्युत)	निदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (प.क्षे), अंधेरी, मुंबई – 93 ईमेल: director.nthwr-ca@gov.in
4	कोलकाता Jr. YP (यांत्रिकी)	निदेशक, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (पू.क्षे), – 700091 ईमेल: nthsal-wb@nic.in
5	जयपुर Jr. YP (प्रबंधन)	वैज्ञानिक प्रभारी, राष्ट्रीय परीक्षण शाला (उ.प.क्षे), जयपुर – 302013 ईमेल: nthjaipur-ca@nic.in

डाक/कूरियर द्वारा भेजे गए आवेदनों के मामले में, उम्मीदवारों को आवेदन पत्र के लिफाफे पर उस पद का नाम स्पष्ट रूप से लिखना होगा जिसके लिए उन्होंने आवेदन किया है। आवेदन उपर्युक्त पते/ईमेल पर 22.02.2025 या उससे पहले प्राप्त हो जाने चाहिए।

हस्ताक्षरित

प्रशासनिक अधिकारी प्रभारी (मुख्यालय)
कृते महानिदेशक, रा.प.शा.

युवा पेशेवर हेतु आवेदन-पत्र

(अनुलग्नक के रूप में विस्तृत बायोडाटा/सीवी संलग्न किया जा सकता है)

1. नाम :
2. पिता/माता का नाम :
3. जन्म तिथि :
4. लिंग :
5. राष्ट्रीयता :
6. पत्राचार हेतु वर्तमान पता :
7. ईमेल :
8. मोबाइल नंबर :
9. शैक्षणिक योग्यता :

परीक्षा	विषय	बोर्ड/विश्वविद्यालय	वर्ष	प्रतिशत
10वीं				
12वीं				
स्नातक				
स्नातकोत्तर				

10. अनुभव विवरण

11. अन्य जानकारी

☐ हाल का स्वयं प्रमाणित पासपोर्ट आकार फोटो संलग्न करें।

घोषणा

मैं घोषणा करता/करती हूँ कि प्रस्तुत सभी जानकारी मेरी जानकारी के अनुसार सही है। यदि कोई सूचना गलत पाया जाता है या तथ्य छुपाए गए हों, तो मेरा अभ्यर्थन/चयन रद्द किया जा सकता है।

हस्ताक्षर: _____

आवेदक का नाम: _____

तिथि: _____

स्थान: _____

**Invitation of applications from Young Professional in NTH**

National Test House, under Ministry of Consumer Affairs, F&PD, invites applications from Young Graduates/Post graduates to offer services on contract basis as detailed below.

Sl. No.	Name of the Service	Essential Qualification	Experience	Tentative Task profile (may vary and any other official work may be allotted depending on requirement and urgency)	Location & No. of vacancy
1	Jr. Young Professional (Technical-Drone)	BE/B Tech in Aeronautical/ Electronics/ Electrical/ Computer Science/ IT/ Mechanical Engineering or equivalent.	Minimum 01-year full time post qualification experience in Drone Certification activities. Should possess sound knowledge of requirements to be complied by drone manufacturers and Certification Bodies in the Certification Process as per CS for UAS operated by QCI.	To assist Scheme Manager and Evaluators in discharging their functions as per Certification Scheme for UAS.	Ghaziabad - 01
2	Jr. Young Professional (Technical-Civil)	B. Tech / B.E in Civil Engineering	Minimum 01 Year Experience in the field of testing of building Materials, soil, Glass/Gypsum/Calcium Silicate boards, DBM/BM/SDBM	To support scientists in testing of samples as per various national/international standards.	Chennai-01
3	Jr. Young Professional (Technical-RPPT)	BE/ B. Tech in Textile/Footwear Technology	Minimum 01 Year experience in footwear/ textile testing	To support scientists in testing of samples as per various national/international standards.	Chennai -01
4	Jr. Young Professional (Technical-Mechanical)	BE/ B. Tech in Mechanical Engineering	Minimum 01 Year experience in relevant field	1. Guiding customers in Sample receiving division 2. To support scientists in testing of samples as per various national/ International standards.	Kolkata -01
5	Jr. Young Professional (Technical)	BE/B Tech in Electrical Engineering from a recognized University or Institute.	Minimum 01 year experience in relevant field.	To support scientists in testing of Electrical samples as per various national/international standards.	Mumbai -02
6	Jr. Young Professional (Management)	MBA or PGDM(Mass Comm.) from recognized University. Desirable: Proficiency in English, Technical	Minimum 01 year experiencepreferably in an MNC	To undertake business promotion activities, Customer relationship management, social media management and assist in tasks related to administration and scientific	Ghaziabad- 02 Jaipur-01

		aptitude and ability to use web-based tools		projects.	
Total					09

1. **Age:** Not exceeding 35 years as on the last date of submission of application for all the posts.
2. **Tenure:** 01 year for all the posts (Extendable up to a maximum of 04 years on satisfactory performance in the previous year)
3. **Remuneration:** ₹ 40,000/- per month (consolidated) which shall be enhanced by ₹5000/- every year in case of extension of tenure.
4. The assignment is purely contractual and can be terminated with one month's notice from either side at any point in time. However, NTH may terminate contract without giving prior notice, in case of breach of provision/terms of contract.
5. No TA/DA shall be admissible for attending selection process/ joining of assignment or on its completion.
6. **Kindly note that only shortlisted candidates as per the requirement, will be informed and called for interview.**

Interested candidates may send their resume in the attached format along with documentary proof of qualifications and experience to the email or address mentioned below:

S. No.	Location of the vacancy & Name of the service	Address to which resume to be sent (Both email and by post accepted)
1	Ghaziabad – Jr. YP (Tech-Drone) Jr. YP (Management)	The Director General, Camp Office, National Test House (NR), Kamla Nehru Nagar, Ghaziabad-201002 E mail: dgntn-wb@nic.in
2	Chennai - Jr. YP (Tech-Civil) Jr. YP (Technical - RPPT)	Director (T), National Test House (SR), Taramani, Chennai – 600 113 E mail: directorntnhsr@nth.gov.in
3	Mumbai – Jr. YP (Tech-Electrical)	The Director, National Test House (EWR), Andheri(E), Mumbai -93 E mail: director.nthwr-ca@gov.in
4	Kolkata – Jr. YP (Tech-Mechanical)	Director, NTH (ER), Block-CP, Sector-V, Salt Lake, Kolkata – 700 091 E mail: ntnhsal-wb@nic.in
5	Jaipur – Jr. YP (Management)	Scientist In-Charge, National Test House (NWR), E-763, Road No. 9F1, VKIA, Jaipur-302013 Email: ntnhaipur-ca@nic.in

In case of applications sent by post/courier, candidates should superscribe name of the position for which they applied on the cover of the application. The applications should reach the address/email mentioned above on or before **22.02.2025**.

-sd-
A.O I/C(HQ)
For Director General, NTH

APPLICATION FORM FOR YOUNG PROFESSIONAL

(Detailed CV/Biodata can be attached as Annexure)

Name of the post applied for _____

Affix recent
self-attested
Passport size
photo

1. Name :
2. Father's/ Mother's Name :
3. Date of Birth :
4. Gender :
5. Nationality :
6. Present Address :
(For communication)
7. Email Address :
8. Contact No. :
9. Details of Educational qualification :

	Subject	Board/University	Year	%age of marks
10 th				
12 th				
Graduation				
Post-Graduation				

10. Details of Experience :

11. Any other details :

Declaration

I declare that the above information is true and correct to the best of my knowledge and belief.

In the event of the any of the above-cited information is found to be incorrect or concealing any facts, my candidature to the interview/selection to the post is liable to be cancelled any time.

Signature:

Name of Applicant:

Date:

Place: